

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIEJSKĄ ŁOMŻY W 2008 ROKU

Uchwała Nr 144/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie: zmian w budżecie miasta na rok 2008 Na podstawie tej uchwały dochody i wydatki budżetu miasta zostały zwiększone o 10.000 zł i dokonano przeniesień planowanych wydatków na kwotę 50.000 zł.

UCHWAŁA NR 145/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie: udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców. Uchwała zrealizowana. Sprzedano wszystkie lokale.

UCHWAŁA Nr 146/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie: zwolnienia z uiszczania opłat osobom ubiegającym się o wydanie nowego dowodu rejestracyjnego oraz prawa jazdy z powodu zmian administracyjnych w zakresie adresu kierowcy lub właściciela pojazdu. Uchwała w trakcie realizacji. Dotychczas ze zwolnienia skorzystała 1 osoba

Uchwała Nr 147/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie: zmiany granic Miasta Łomży. Uchwała została uchylona przez organ nadzoru.

UCHWAŁA NR 148/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie: przyjęcia Łomżyńskiego Programu Współpracy Miasta i Organizacji Pozarządowych na 2008 r. Program współpracy uchwalany jest corocznie. Program jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr 149/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie: zmieniająca Uchwałę Nr 91/XVIII/07 Rady Miejskiej Łomży z dnia 12 września 2007 roku w sprawie zgody na ustanowienie Łomżyńskiej Podstrefy Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. Miasto Łomża jest na etapie negocjacji porozumienia z Zarządem SSSE określającego warunki, na jakich zostanie powiększona Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna, w oparciu o grunty położone na terenie Miasta Łomża oraz zasady sprzedaży gruntów na powiększonym obszarze. odbyło się spotkanie w dniu 3 kwietnia br. - oraz 29 kwietnia br. z Prezesem Zarządu Suwalskiej Strefy Ekonomicznej. Jednocześnie przedsiębiorcy zwracają uwagę, iż przy obecnych prowizjach i obostrzeniach stawianych przez Zarząd SSSE, bardziej atrakcyjne są formy inwestycji z wykorzystaniem ulg wynikających z Uchwał Rady miejskiej Łomży oraz współfinansowaniu z funduszy z Unii Europejskiej. O utworzeniu strefy nie decyduje Prezydent Miasta, który wskazuje i uzbraja grunty, lecz przedsiębiorcy umiejscawiając w niej swoje inwestycje. Podjęcie uchwały w tej sprawie miało na celu umożliwienie przedsiębiorcom inwestowania w wyznaczonym rejonie na preferencyjnych zasadach. Dalsze działanie w tej sprawie zależy od zainteresowania przedsiębiorców.

Uchwała Nr 150/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie: ustalenia wysokości cen biletów komunikacji miejskiej w Łomży. Ceny biletów obowiązują od 1 marca br.

UCHWAŁA NR 151/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie: zmieniająca Uchwałę Nr 401/LXIII/06 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami

komunikacji miejskiej w Łomży . Uchwałę opublikowano w dzienniku Urzędowym woj. Podlaskiego nr 85 poz. 783 z dnia 2.04.2008. Weszła ona w życie 1 lipca Br.

Uchwała Nr 152/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r.w sprawie: udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców. Uchwała w trakcie realizacji pozostało do sprzedaży 2 lokale, sprzedano 3 lokale.

UCHWAŁA NR 153/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r.w sprawie: ustalenia opłat za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych. Stawki wprowadzone uchwałą obowiązują od 1 marca Br. Uchwałę opublikowano w dzienniku Urzędowym woj. Podlaskiego nr 85 poz. 784 z dnia 2.04.2008. Uchwała została przekazana szkołom i obowiązuje od dnia 1 marca 2008 roku. Zmiany wprowadzone w art. 67a Ustawy o systemie oświaty (Dz. U z 2007r., Nr 181, poz. 1292) z dniem 1.01.2008r. nakładają na organ prowadzący obowiązek ustalenia opłat za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych

UCHWAŁA NR 154/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r. zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w prowadzonych przez Miasto Łomża przedszkolach. Uchwałę opublikowano w dzienniku Urzędowym woj. Podlaskiego nr 85 poz. 785 z dnia 2.04.2008. W związku z przejściem przedszkoli z zakładów budżetowych na jednostki budżetowe zaszła konieczność wprowadzenia zmian w opłatach za świadczenia w przedszkolach. Zapisy w uchwale zmieniają zapis § 1 ust. 1 Uchwały RM nr 435/LXVII/06 z dn. 28.06.2006 r., gdzie stawka dzienna na zakupy surowców żywnościowych zużytych do przyrządzania posiłków wynosi aktualnie - nie więcej niż 4,50 zł.

UCHWAŁA NR 155/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r.w sprawie: nadania nazw nowym ulicom. Uchwałę opublikowano w dzienniku Urzędowym woj. Podlaskiego nr 85 poz. 786 z dnia 2.04.2008. – zrealizowana w całości.

Uchwała 156/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r.w sprawie: w sprawie skargi Pana Eugeniusza Świdorskiego dotyczącej niewłaściwego postępowania przy przyznawaniu mu lokalu socjalnego. Rada Miasta zbadała zarzuty i podtrzymała swoje stanowisko zawarte w uchwale Nr 483/LXXIII/06 z dnia 25 października 2006 r. stwierdzając bezzasadność zarzutów

Uchwała Nr 157/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: zmian w budżecie miasta na rok 2008. Na podstawie tej uchwały dochody zostały zwiększone o 4.403.560 zł a wydatki budżetu miasta o kwotę 4.940.683 zł i dokonano przeniesień planowanych wydatków na kwotę 50.000 zł.

Uchwała Nr 158/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców. Pozostało do sprzedaży 1 lokal.

Uchwała Nr 159/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na realizację koncepcji budowy nowej siedziby Zespołu Szkół Drzewnych Nr 9 w Łomży przy ul. Sikorskiego 166 oraz rozbudowy Zespołu Centrów

Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Łomży przy ul. Przykoszarowej 22. Szeroka dyskusja NT. realizacji uchwały odbyła się na ostatniej sesji RM w dniu 16 lipca br..

UCHWAŁA NR 160/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie przyznania dotacji z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom. Na podstawie podjętej uchwały są podpisywane umowy i przekazywane dotacje klubom, stowarzyszeniom kultury i turystyki na realizację zadań w tych dziedzinach

Uchwała nr 161/XXVII/08 dnia: z dnia 26 marca 2008 r. **w sprawie: w sprawie Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2008 - 2013** Założeniem „*Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych*” jest stworzenie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, poprzez realizowanie prawa do godnego życia przejawiającego się wypełnianiem ról społecznych i zawodowych w stopniu adekwatnym do indywidualnych możliwości.

Cele operacyjne:

Kształtowanie i zwiększanie świadomości społecznej na problemy osób niepełnosprawnych

- stała współpraca z instytucjami/ Powiatowy Urząd Pracy, MOPS, Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, zakładami pracy chronionej, placówkami edukacyjnymi/ i organizacjami pozarządowymi w celu diagnozowania potrzeb osób niepełnosprawnych.
- umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Miasta BIP wszelkich działań mających na celu poprawę sytuacji osób niepełnosprawnych, spotkania organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych np. z Polskim Związkiem Niewidomych, Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków - w celu przekazania bieżących informacji o formach pomocy.
- uczestnictwo w spotkaniach okolicznościowych.
- stała współpraca z punktem informacyjnym dla osób niepełnosprawnych, działającym przy Centrum Rehabilitacji CARITAS, przekazywanie na bieżąco informacji o programach

ogłaszanych przez PFRON z zakresu pomocy osobom niepełnosprawnym typu: *Sprawny dojazd, Pegaz 2003, Komputer dla HOMERA*

- umieszczenie na tablicy ogłoszeń informacji o ulgach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych w przejazdach środkami transportu publicznego

Przewidywane efekty:

- Uaktualnianie bazy danych z zakresu sytuacji osób niepełnosprawnych w mieście.
- Zmiana postaw zarówno społecznych jak i osób odpowiedzialnych za tworzenie infrastruktury społeczno- gospodarczej.
- Pełna akceptacja społeczna i zrozumienie potrzeb osób niepełnosprawnych.
- Częstsze uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i kulturalnym miasta, imprezach masowych

Działania zwiększające aktywność zawodową i potencjał zawodowy osób niepełnosprawnych

- w wyniku promowania możliwości tworzenia stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych

oraz aktywizacji tej grupy, 6 zakładów pracy zgłosiło gotowość zatrudnienia 11 osób niepełnosprawnych, podpisano 5 umów na utworzenie 12 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych

- 3 osoby niepełnosprawne podjęły własną działalność gospodarczą,
- podpisano 5 umów z pracodawcami zatrudniającymi osoby niepełnosprawne na refundację wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenie społeczne dla tych osób
- *wsparcie, pomoc psychologiczna oraz udzielanie informacji związanych z poszukiwaniem zatrudnienia* – 26 osób niepełnosprawnych zostało poinformowanych o możliwościach podjęcia pracy na lokalnym rynku.
- *podnoszenia, zmiany lub uzupełnienia kwalifikacji zawodowych poprzez uczestnictwo na kursach, szkoleniach, organizowanych przez urząd pracy* – skierowano 5 osób niepełnosprawnych.

Przewidywane efekty

- Pozyskiwanie nowych miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych.
- Wzrost szans na zatrudnienie i ekonomiczne usamodzielnienie się osób niepełnosprawnych.
- Stworzenie możliwości rozwoju zakładów pracy na lokalnym rynku.
- Zwiększenie aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych.
- Zwiększenie poziomu wykształcenia i kwalifikacji osób niepełnosprawnych
- udzielanie informacji i pomoc w wypełnianiu wniosków osobom prowadzącym działalność gospodarczą.

Zwiększenie dostępu do usług medycznych, rehabilitacyjnych i pomocowych.

-210 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, w tym 21 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej,

-10 osób niepełnosprawnych otrzymało dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.

- dofinansowano uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych 227 osobom niepełnosprawnym w tym 50 dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej

- likwidacja barier w komunikowaniu się – zrealizowano 2 umowy z indywidualnymi osobami niepełnosprawnymi

- zmniejszanie skutków niepełnosprawności poprzez likwidowanie barier architektonicznych w mieszkaniach osób niepełnosprawnych – wpłynęło 34 wnioski osób niepełnosprawnych, w tym 2 dzieci, zawarto 8 umów na dofinansowanie,

- zmniejszanie skutków niepełnosprawności poprzez likwidowanie barier technicznych – dotyczy 5 osób niepełnosprawnych.

- współfinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej,

w Łomży działa jeden warsztat terapii zajęciowej dla 35 uczestników, działający przy Zakładach Spożywczych „BONA” sp. z o.o – zakład pracy chronionej.

Warsztat terapii zajęciowej realizuje zadania zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osoby niepełnosprawne *niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę ich indywidualnych możliwości pozyskiwanie przez samorząd środków finansowych na realizację zadań służących wspieraniu osób niepełnosprawnych – przystąpienie do programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami” w obszarach :B – Likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania.*

Przewidywane efekty:

szerszy dostępności do usług medycznych, rehabilitacyjnych i pomocowych osób niepełnosprawnych

Zwiększenie aktywności osób niepełnosprawnych,

Kształtowanie pozytywnych postaw społecznych, poprawa sprawności, wyrabianie zaradności, pobudzanie i rozwijanie zainteresowań osób niepełnosprawnych

Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu oraz zapobieganie izolacji społecznej.

Pełne i adekwatne do rodzaju i stopnia niepełnosprawności zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze

Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży niepełnosprawnej

- *zdiagnozowanie ilości placówek oświatowych pozbawionych barier architektonicznych,*

ilości dzieci i młodzieży niepełnosprawnej uczęszczających do placówek edukacyjnych,

objętych indywidualnym programem nauczania

- *systematyczne likwidowanie barier architektonicznych i urbanistycznych w placówkach*

oświaty – 3 placówki edukacyjne przystąpiły do programu pn. „Program wyrównywania różnic między regionami” w obszarze B – projekty w trakcie realizacji

- *inicjowanie działań poprzez zamieszczanie na stronie internetowej Urzędu Miasta – BIP aktualnych programów realizowanych z udziałem środków PFRON.*

Przewidywane efekty:

- Objęcie opieką większej liczby dzieci i młodzieży niepełnosprawnej uczęszczającej do przedszkoli i szkół integracyjnych.
- Edukacja dostępna dla wszystkich.
- Pełna akceptacja społeczna dzieci i młodzieży niepełnosprawnej przez otoczenie
- Większa świadomość dzieci i młodzieży niepełnosprawnej
- Zwiększenie szans na ukończenie szkół ponadpodstawowych
- Większa wiedza społeczeństwa i pełniejsza akceptacja społeczna dzieci i młodzieży

niepełnosprawnej przez środowisko lokalne.

Wspieranie organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych

- bieżące informowanie o zmianach przepisów prawnych dotyczących działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, programach celowych PFRON, wydawanie i wypełnianie wniosków.
- inicjowanie działań na rzecz osób niepełnosprawnych na wszystkich płaszczyznach.

Współfinansowanie działań / dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych / zorganizowanych przez 4 stowarzyszenia , w tym:

- Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Rejonowy w Łomży
- Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski, Koło w Łomży
- Polski Związek Głuchych Oddział Podlaski
- Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej intelektualnie

„Pomocna Dłoń”

Osiągnięte efekty

- Integracja wewnętrzna osób niepełnosprawnych zrzeszonych w organizacjach.
- Upowszechnienie aktywnego stylu życia i promowanie postawy pokonywania niesprawności wśród osób niepełnosprawnych
- Doskonalenie umiejętności współdziałania w grupie
- Większa samodzielność i aktywność osób niepełnosprawnych
- Zwiększenie możliwości wszechstronnego rozwoju osób niepełnosprawnych
- Zwiększenie dostępu do aktualnych informacji dotyczących środowiska osób niepełnosprawnych

UCHWAŁA NR 162/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie finansowania zadań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

1. ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ:

Przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej.

Wpłynęły 3 wnioski na wartość 154 900 zł. na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Podpisano **3** umowy na wartość **106 800 zł.** - na działalność – handel artykułami przemysłowymi, hurtowa sprzedaż ryb, usługi budowlane. **Wydatkowano środki w wysokości 63 400 zł.**

Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej

Wpłynęło 6 wniosków o zwrot kosztów wyposażenia 13 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych na wartość 796 297 zł. Podpisano **5** umów na utworzenie **12 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych na wartość 393 000 zł.** , w tym:

8 stanowisk produkcyjnych, 1 – księgową, 1 – obsługa reklamacji i naprawa obuwia,
1- operator wózka widłowego , 1- sprzedaż lodów,

Do 30.06.2008 r. wydatkowano środki w wysokości 14 893,00 zł.

Refundacja 60% wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenie społeczne

wpłynęło 5 wniosków o refundację wynagrodzeń oraz składek na ubezpieczenie społeczne, podpisano **5 umów na wartość 76 412 zł.** - wnioski w trakcie realizacji.

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej zaplanowano środki w wysokości 572 977,00 zł. , wydatkowano 78 293,00 zł., co stanowi 13,7 % przyznanego limitu.

2. ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ:

Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych

Wpłynęło 402 wnioski osób niepełnosprawnych wraz z 98 opiekunami. Przyznano dofinansowanie dla 227 osób niepełnosprawnych na wartość 149 997,00 zł., w tym: 50 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej na wartość 59 546 zł.

Dofinansowano uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych 135 osobom niepełnosprawnym i wydatkowano środki w wysokości 90 696,00 zł., w tym:

- *52 dorosłych osób niepełnosprawnych - 37 068,00 zł.*
- *14 opiekunów dorosłych osób niepełnosprawnych - 7 203,00 zł.*
- *40 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej - 31 287,00 zł.*
- *29 opiekunów dzieci i młodzieży niepełnosprawnej - 15 138,00 zł.*

Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych

Wpłynęło 45 wniosków na ogólną wartość 342 668,00 zł. w tym:

- *bariery architektoniczne - 34 osoby na wartość 334 863 ,00 zł., w tym 2 dzieci na wartość 39 200,00 zł.*
- *bariery techniczne - 5 osób na wartość - 4 406,00 zł.*
- *bariery w komunikowaniu się - 4 osoby na wartość - 3 399,00 zł.*

W I półroczu podpisano 9 umów na wartość – 41 739,00 zł. w tym:

- *8 umów na bariery architektoniczne na wartość - 39 903,00 zł.*
- *2 umowy na bariery w komunikowaniu się na wartość - 278,00 zł.*

Do 30.06 2008 r. wydatkowano środki w wysokości 16 021,00 zł.

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych

Wpłynęło 6 wniosków na wartość 43 185,00 zł., w tym środki PFRON 22 259,00 zł.

Podpisano 1 umowę na wartość 5 535,00 zł. - z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków – pielgrzymka i Sympozjum Diabetologiczne w Wadowicach.

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze

Wpłynęły 216 wniosków na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne ogólną wartość - 205 490,00 zł.

Wypłacono dofinansowanie 210 osobom niepełnosprawnym w wys. 180 441,00 zł. w tym: przedmioty ortopedyczne:- 189 osób dorosłych na wartość - 173 197,00 zł. - 21 dzieci na wartość - 7 244,00 zł.

Złożono 13 wniosków na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny na wartość 20 214,00 zł. Zawarto 10 umów na wartość 16 907,00 zł.

Wydatkowano środki w wysokości – 16 533,00 zł.

Łącznie na to zadanie wydatkowano środki w wysokości 196 974, 00 zł.

Na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej zaplanowano środki w wysokości 622 259,00 zł.,wydatkowano 303 691,00 zł., co stanowi 48,8% przyznanego limitu.

3. WSPÓŁFINANSOWANIE KOSZTÓW TWORZENIA I DZIAŁANIA WARSZTATÓW

TERAPII ZAJĘCIOWEJ

W Łomży działa jeden warsztat terapii zajęciowej dla 35 uczestników, który mieści się przy ul. Bernatowicza 3. Prowadzącym warsztaty są Zakłady Spożywcze „BONA” spółka jawna – zakład pracy chronionej. Warsztat terapii zajęciowej realizuje zadania zmierzające do ogólnego rozwoju i poprawy sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osoby niepełnosprawne niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia – na miarę ich indywidualnych możliwości .

Na współfinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej przewidziano kwotę: 469 490,00 zł. Wydatkowano środki wysokości 234 694, zł. co stanowi 49,9% zaplanowanych środków.

Ogółem przyznane środki PFRON - 1 664 726,00 zł.

Wydatkowane - 616 678,00 zł. co stanowi 37 % przyznanego limitu.

Realizacja zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej nie wymaga harmonogramu wydatków. Dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej

odbywa się kwartalnie, natomiast pozostałe zadania realizowane są na bieżąco w zależności od wpływających wniosków, a z tym związanych potrzeb osób niepełnosprawnych.

Uchwała Nr 163/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w przyznania dotacji celowych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, a także w sferze podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Na podstawie podjętej uchwały są podpisywane umowy i przekazywane dotacje jednostkom kultury na realizację zadań w tych dziedzinach

UCHWAŁA NR 164/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie Miasta Łomży. Uchwałę opublikowano w dzienniku Urzędowym woj. Podlaskiego nr 101 poz. 1001 z dnia 24.04.2008. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2007 roku, za wyjątkiem § 1 pkt 5 niniejszej uchwały, który wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2008 roku. Regulamin został opublikowany i przesłany do szkół

Uchwała Nr 165/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: zmiany składu osobowego komisji. Powołano do składu Komisji Rozwoju Przedsiębiorczości i Zagospodarowania Przestrzennego radnego Pana Jana Mariana Kleczyńskiego.

Uchwała 166/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta. Rada Miejska Łomży zajmowała się skargami Pani Wszeborowskiej i w podjętych uchwałach potwierdziła trudną sytuację materialną zainteresowanej uznając zasadność. Umieszczenie Pani Barbary Wszeborowskiej na liście osób uprawnionych daje podstawę do wskazania lokalu mieszkalnego zainteresowanej ale termin realizacji zależy jedynie od posiadania lokalu o odpowiednim wyposażeniu technicznym i wielkości określonej w obowiązujących w tym zakresie przepisach. W ostatnim czasie Państwo Wszeborowscy otrzymali mieszkanie komunalne.

Uchwała 167/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Prezydenta Miasta złożonej przez Panią Annę Twardowską i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miejska Łomży uznaje skargę za niezasadną.

UCHWAŁA NR 168/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność Miasta Łomży na prawach powiatu, na nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa. Uchwała w trakcie realizacji. Uchwała zrealizowana. Zawarto akt notarialny

Uchwała Nr 169/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 roku w sprawie: w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2007 rok i udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta z tego tytułu. Sprawozdanie z wykonania

budżetu miasta za 2007r. zostało przyjęte oraz udzielono absolutorium Prezydentowi Miasta z tego tytułu.

Uchwała Nr 170/XXVIII/08 w sprawie zmian w budżecie.

Dokonano następujących zmian w budżecie miasta:

- zwiększono dochody i wydatki o kwotę 13.200zł;
- przeniesiono środki pomiędzy paragrafami wydatków własnych na 3.650.077zł.

Po dokonanych zmianach budżet wynosi: dochody – 183.681.699, wydatki – 204.289.436zł. Budżet realizowany jest na bieżąco.

UCHWAŁA NR 171/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży Statut został nadany

UCHWAŁA NR 172/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: zmieniająca Uchwałę Rady Miejskiej Łomży Nr 448/LXVIII/06 z dnia 25 lipca 2006 w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Adopcyjno-Opiekuńczemu. Statut został nadany

UCHWAŁA NR 173/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie zmiany nazwy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą w Łomży. Przedsiębiorstwo otrzymało nazwę Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zakład budżetowy

UCHWAŁA NR 174/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża rejon „Zawady Przedmieście – ul. Przykoszarowa” Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zebrano wnioski do powyższego opracowania. W wyniku przetargu nieograniczonego wyłoniono projektanta planu, któremu przekazano materiały wyjściowe do dalszych prac projektowych.

Uchwała Nr 175/XXVIII/08 z dnia 23 kwietnia 2008r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łomży terenów byłej rezerwy pod kolej (od ul. Nowogrodzkiej w kierunku Lasu Jednaczewskiego) – Obszar p9c. W dniu 28 maja 2008r. uchwała ukazała się w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego Nr 124 (poz. 1287). Uchwała weszła w życie 30 dni od daty ogłoszenia ww Dzienniku. Plan jest obowiązujący.

UCHWAŁA NR 176/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Łomża. Uchwała w trakcie realizacji.

W I półroczu bieżącego roku przeprowadzono 4 akcje odnoszące się do:

- sprawdzenia i kontroli właściwego wywiązywania się z obowiązku wywozu nieczystości przez podmioty gospodarcze zarejestrowane w mieście
- usunięcia nieprawidłowości w umowach na wywóz nieczystości przez osoby fizyczne
- sprawdzenia podstaw zgłoszeń osób wyrejestrowujących psy

- zwrócenia uwagi na potrzebę właściwej opieki nad psami w miejscach publicznych

przyjmując, że podstawowym celem akcji ma być zdiagnozowanie poziomu nieprawidłowości i ich eliminowanie jak również oddziaływanie prewencyjne wdrażające właściwe postępowanie i dbałość o czystość i porządek w mieście.

Łącznie w I półroczu 2008 roku ujawniono 198 wykroczeń obejmujących:

- niewłaściwe trzymanie psów
- brak porządku i czystości na posesji
- zanieczyszczanie miejsc publicznych
- niszczenie zieleni

stosując 49 postępowań mandatowych i kierując 1 wniosek do Sądu.

W ramach wymienionych akcji propagowano zapisy Uchwały przekazując wydruki odnoszące się do regulacji zasad wywozu nieczystości. Działania wyeliminowały nieprawidłowości w sposobie realizowania obowiązku wywozu nieczystości przez firmy działające w mieście.

Zgłoszono 82 potwierdzone przypadki wałęsających się bezpańskich psów kwalifikujących się do odłowu.

Dotychczas potwierdzono 58 przypadków wyrejestrowania psów, gdzie okoliczności uzasadniają brak wniesienia opłaty przez właściciela. W szeregu przypadków pouczono o konieczności wywiązania się z tego obowiązku.

Stan czystości i porządku w mieście jest systematycznie monitorowany przez patrole a stwierdzane nieprawidłowości na bieżąco przekazywane w formie wniosków i uwag. We wrześniu b.r. zaplanowano ocenę efektów działań podejmowanych przez Straż Miejską w zakresie czystości i porządku na terenie Łomży.

UCHWAŁA NR 177/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. **w sprawie: w sprawie Stypendium Prezydenta Miasta Łomży za szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe oraz zasad jego udzielania, dla uczniów oraz studentów I roku uczelni publicznych i niepublicznych. Uchwała weszła w życie i regulamin rozestano do szkół**

UCHWAŁA NR 178/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. **w sprawie: w sprawie przyznania dotacji z budżetu miasta na dofinansowanie zadania z zakresu kultury** . Uchwała dotyczy dofinansowania zadania zrealizowanego przez Muzeum Północno Mazowieckie pn. Wydania publikacji „Był taki dzień....Kalendarium z życia miasta” . Książka ukazała się z okazji 590 rocznicy nadania Łomży praw miejskich. Promocja odbyła się na wystawie w Galerii Sztuki Współczesnej przy okazji wystawy „Opowieść o Mieście” 14 czerwca br. Na podstawie uchwały została podpisana umowa i przekazane środki finansowe. Uchwała została zrealizowana.

Uchwała 179/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży. Rada uznała skargę jako nieuzasadnioną.

Uchwała 180/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta. Rada uznała skargę jako częściowo uzasadnioną, ale sprawa, która jest przedmiotem skargi jest obecnie niemożliwa do zrealizowania.

Uchwała Nr 181/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008. Dokonano następujących zmian w budżecie miasta:

- zwiększono dochody i wydatki o kwotę 1.406.995zł;
- zmniejszono przychody i wydatki o kwotę 8.775.000zł;
- zwiększono wydatki z wolnych środków 2007r. o kwotę 947.670zł;
- przeniesiono środki pomiędzy paragrafami dochodów na 27.500zł;
- przeniesiono środki pomiędzy paragrafami wydatków własnych na 954.536zł.

Po dokonanych zmianach budżet wynosi: dochody – 185.839.761, wydatki – 198.620.168zł. Budżet realizowany jest na bieżąco.

Uchwała Nr 182/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców. Sprzedano 5 lokali pozostało do sprzedania 2

UCHWAŁA NR 183/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie nadania nazw nowym ulicom. Nazwy ulicom zostały nadane. Uchwałę ogłoszono w Dzienniku Urzędowym woj. Podlaskiego

UCHWAŁA NR 184/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Łomża. Wynagrodzenie w nowej wysokości jest wypłacane od 1 maja 2008 r

Uchwała Nr 185/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku aplikacyjnego na realizację projektu pn. "BUDOWA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA MIASTA ŁOMŻA I OKOLICZNYCH GMIN". Projekt został złożony dn. 26.05.2008 r. do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Pismem Nr 1/PO liS/2.1/04/2008/WFOŚiGW B-stok/1 z dn 28.07.2008 r. otrzymaliśmy informacje od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku – Instytucji Pośredniczącej II stopnia, że wniosek został przyjęty do dalszej oceny i zarejestrowany w Krajowym Systemie Informatycznym.

Uchwała Nr 186/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008. Dokonano następujących zmian w budżecie miasta: zwiększono dochody i wydatki o kwotę 1.902.098zł; przeniesiono środki pomiędzy paragrafami wydatków własnych na 1.314.186zł; zwiększono wydatki z wolnych środków 2007r. o 175.388zł.

Po dokonanych zmianach budżet wynosi: dochody – 187.987.559, wydatki – 200.943.354zł. Budżet realizowany jest na bieżąco.

Uchwała Nr 187/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców. Sprzedano 2 lokale, pozostał 1

UCHWAŁA NR 188/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. zmieniająca Uchwałę Nr 43/X/94 z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie podziału miasta na osiedla mieszkaniowe. Dokonano uzupełnienia wykazów ulic w osiedlach nr II, X, XI, XII, oraz zmieniono granice osiedli nr IX i X

Uchwała Nr 189/XXXI/08 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie przyznania dotacji i refundacji z budżetu miasta dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w zakresie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok. Zgodnie z uchwałą, zawarto umowy z trzynastoma organizacjami pozarządowymi na łączną kwotę w wysokości 300.000 zł na realizację zadań w ramach Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok. Zadania są w trakcie realizacji. Środki finansowe przekazywane są na podstawie umowy w zależności od terminu realizacji zadania.

Uchwała Nr 190/XXXI/08 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie przyznania dotacji i refundacji z budżetu miasta dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w zakresie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok. Zgodnie z uchwałą, zawarto umowy z dwoma podmiotami na łączną kwotę w wysokości 50.000 zł na realizację zadań w ramach Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok. Zadania są w trakcie realizacji. Środki finansowe przekazywane są na podstawie umowy w zależności od terminu realizacji zadania.

Uchwała Nr 191/XXXI/08 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie przyznania dotacji i refundacji z budżetu miasta dla pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w zakresie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok. Zgodnie z uchwałą, zawarto umowy z trzema podmiotami na łączną kwotę w wysokości 100.000 zł na realizację zadań w ramach Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok. Zadania są w trakcie realizacji. Środki finansowe przekazywane są na podstawie umowy w zależności od terminu realizacji zadania.

Uchwała Nr 192/XXXI/08 Rady Miejskiej Łomży z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie przyznania dotacji i refundacji z budżetu miasta dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w sferze Ochrony Zdrowia na 2008 rok. Zgodnie z uchwałą, zawarto umowy z sześcioma organizacjami pozarządowymi na łączną kwotę w wysokości 82.600 zł na realizację zadań w sferze Ochrony Zdrowia na 2008 rok. Środki finansowe przekazywane są na podstawie umowy w zależności od terminu realizacji zadania.

UCHWAŁA NR 193/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny udziału Miasta Łomża, we Wspólnocie Gruntowej PULWY. Uchwała jest w trakcie realizacji. Trwa szacowanie wartości nieruchomości.

UCHWAŁA NR 194/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia szkół podstawowych w Łomży, ustalenia planu ich sieci i granic obwodów. Uchwała weszła w życie, funkcjonują nowe obwody szkół

UCHWAŁA NR 195/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Publicznych Gimnazjów w Łomży, ustalenia planu ich sieci i granic obwodów. Uchwała weszła w życie, funkcjonują nowe obwody szkół

UCHWAŁA Nr 196/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w prowadzonych przez Miasto Łomża przedszkolach. Nowe stawki zaczną obowiązywać od 1 IX 2008

Uchwała nr 197/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie przyznania dotacji celowych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, a także w sferze podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Dotacja została przekazana

UCHWAŁA NR 198/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zbierane są wnioski do powyższego opracowania do dnia 12 sierpnia 2008r. Następnie przygotowywany będzie przetarg nieograniczony na wykonanie powyższego opracowania.

Uchwała 199/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta. Rada uznała skargę jako nieuzasadnioną

Zestawienie tabelaryczne wykonania uchwał

LP	Treść uchwały	Wydział realizujący	Spos. realiz		
			zrealiz	W trakcie	nie zrealiz
1	Uchwała Nr 144/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r.w sprawie: w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008	Budżetu i Skarbu	x		
2	UCHWAŁA NR 145/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r.w sprawie: w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców	Gospodarki Nieruchomościami i Spr. Lokalowych	x		
3	UCHWAŁA Nr 146/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r.w sprawie: w sprawie zwolnienia z uiszczania opłat osobom ubiegającym się o wydanie nowego dowodu rejestracyjnego oraz prawa jazdy z powodu zmian administracyjnych w zakresie adresu kierowcy lub właściciela pojazdu	Komunikacji		x	
4	Uchwała Nr 147/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r.w sprawie: w sprawie zmiany granic Miasta Łomży. Uchwała została uchylona przez organ nadzoru.	Uchwała nie realizowana			
5	UCHWAŁA NR 148/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie: w sprawie przyjęcia Łomżyńskiego Programu Współpracy Miasta i Organizacji Pozarządowych na 2008 r.	Oświaty, Kultury i Sportu		x	
6	UCHWAŁA NR 148/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie: w sprawie przyjęcia Łomżyńskiego Programu Współpracy Miasta i Organizacji Pozarządowych na 2008 r.	Oświaty, Kultury i Sportu.		x	
7	Uchwała Nr 149/XXV/08 z dnia: z dnia 30 stycznia 2008 r.w sprawie: zmieniająca Uchwałę Nr 91/XVIII/07 Rady Miejskiej Łomży z dnia 12 września 2007 roku w sprawie zgody na ustanowienie Łomżyńskiej Podstrefy Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.	Polityki Gospodarczej i Inwestycji	x		
8	Uchwała Nr 150/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r.w sprawie: w sprawie ustalenia wysokości cen biletów komunikacji miejskiej w Łomży	MPK	x		
9	UCHWAŁA NR 151/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r.w sprawie: zmieniający	MPK	x		

	Uchwałę Nr 401/LXIII/06 Rady Miejskiej Łomży z dnia 29 marca 2006 r. w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży				
10	Uchwała Nr 152/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie: w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców	Gospodarki Nieruchomościami i Spr. Lokalowych		X	
11	UCHWAŁA NR 153/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie: w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych.	Oświaty, Kultury i Sportu	x		
12	UCHWAŁA NR 154/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w prowadzonych przez Miasto Łomża przedszkolach	Oświaty, Kultury i Sportu	x		
13	UCHWAŁA NR 155/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie: w sprawie nadania nazw nowym ulicom	Gospodarki Nieruchomościami i Spr. Lokalowych	x		
14	Uchwała 156/XXVI/08 z dnia: z dnia 27 lutego 2008 r. w sprawie: w sprawie skargi Pana Eugeniusza Świdorskiego dotyczącej niewłaściwego postępowania przy przyznawaniu mu lokalu socjalnego	Biurowo Rady Miejskiej	x		
15	Uchwała Nr 157/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008.	Budżetu i Skarbu	x		
16	Uchwała Nr 158/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców	Gospodarki Nieruchomościami i Spr. Lokalowych		X	
17	Uchwała Nr 159/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na realizację koncepcji budowy nowej siedziby Zespołu Szkół Drzewnych Nr 9 w Łomży przy ul. Sikorskiego 166 oraz rozbudowy Zespołu Centrów Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Łomży przy ul. Przykoszarowej 22	Oświaty, Kultury i Sportu		X	
18	UCHWAŁA NR 160/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie	Oświaty, Kultury i Sportu		X	

	przyznania dotacji z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom.				
19	Uchwała nr 161/XXVII/08 dnia: z dnia 26 marca 2008 r.w sprawie: w sprawie Miejskiego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2008 – 2013	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej		x	
20	UCHWAŁA NR 162/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r.w sprawie: w sprawie finansowania zadań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych			x	
21	Uchwała Nr 163/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r.w sprawie: w sprawie przyznania dotacji celowych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, a także w sferze podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej	Oświaty, Kultury i Sportu		x	
22	UCHWAŁA NR 164/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r.w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie Miasta Łomży	Oświaty, Kultury i Sportu	x		
23	Uchwała 166/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r.w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta.	Biuro Rady Miejskiej	x		
24	Uchwała 167/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r.w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta.	Biuro Rady Miejskiej	x		
25	UCHWAŁA NR 168/XXVII/08 z dnia: z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości stanowiących własność Miasta Łomży na prawach powiatu, na nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa.	Gospodarki Nieruchomościami i Spr. Lokalowych	x		
	Uchwała Nr 169/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 roku w sprawie: w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2007 rok i udzielenia	fn	x		

	absolutorium dla Prezydenta Miasta z tego tytułu				
	Uchwała Nr 170/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008	FN	x		
	UCHWAŁA NR 171/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży	OR	x		
	UCHWAŁA NR 172/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: zmieniająca Uchwałę Rady Miejskiej Łomży Nr 448/LXVIII/06 z dnia 25 lipca 2006 w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Adopcyjno-Opiekuńczemu	OAO	x		
	UCHWAŁA NR 173/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie zmiany nazwy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą w Łomży	MPGKIM	x		
	UCHWAŁA NR 174/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża rejon „Zawady Przedmieście – ul. Przykoszarowa”	UA		x	
	UCHWAŁA NR 176/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Łomża	GKO	x		
	UCHWAŁA NR 177/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie Stypendium Prezydenta Miasta Łomży za szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe oraz zasad jego udzielania, dla uczniów oraz studentów I roku uczelni publicznych i niepublicznych	OSK	x		
	UCHWAŁA NR 178/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie przyznania dotacji z budżetu miasta na dofinansowanie zadania z zakresu kultury	OSK, FN	x		
	Uchwała 179/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność	OR	x		

	Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łomży				
	Uchwała 180/XXVIII/08 z dnia: z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta	OR	x		
	Uchwała Nr 181/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008	FN	x		
	Uchwała Nr 182/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców	GNL		x	
	UCHWAŁA NR 183/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie nadania nazw nowym ulicom	GNL	x		
	UCHWAŁA NR 184/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Łomża	OR	x		
	Uchwała Nr 185/XXIX/08 z dnia: z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie: w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku aplikacyjnego na realizację projektu pn. "BUDOWA SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA MIASTA ŁOMŻA I OKOLICZNYCH GMIN"	PGI GKO		x	
	Uchwała Nr 186/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2008	FN	x		
	Uchwała Nr 187/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych objętych czynszem regulowanym na rzecz głównych najemców.	GNL		x	
	UCHWAŁA NR 188/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: zmieniająca Uchwałę Nr 43/X/94 z dnia 28 grudnia 1994 r. w sprawie podziału miasta na osiedla mieszkaniowe	OR	x		
	UCHWAŁA NR 189/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie: w sprawie przyznania dotacji i refundacji z budżetu miasta dla jednostek niezaliczanych do sektora	MATEJKOWSKA	x		

	finansów publicznych na realizację zadań publicznych w zakresie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok.				
	Uchwała nr 190/XXXI/08 z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie: w sprawie przyznania dotacji i refundacji z budżetu miasta dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w zakresie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok	MATEJKOWSKA	x		
	UCHWAŁA NR 191/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 roku w sprawie: w sprawie przyznania dotacji i refundacji z budżetu miasta dla pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w zakresie Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Patologii Społecznej na 2008 rok.	MATEJKOWSKA	x		
	UCHWAŁA NR 192/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie przyznania dotacji i refundacji z budżetu miasta dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań publicznych w sferze Ochrony Zdrowia na 2008 rok.	MATEJKOWSKA	x		
	UCHWAŁA NR 193/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny udziału Miasta Łomża, we Wspólnocie Gruntowej PULWY	GNL		x	
	UCHWAŁA NR 194/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia szkół podstawowych w Łomży, ustalenia planu ich sieci i granic obwodów	OSK	x		
	UCHWAŁA NR 195/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Publicznych Gimnazjów w Łomży, ustalenia planu ich sieci i granic obwodów	OSK	x		

<p>UCHWAŁA Nr 196/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia w prowadzonych przez Miasto Łomża przedszkolach</p>	OSK			x
<p>Uchwała nr 197/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie przyznania dotacji celowych w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, a także w sferze podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej</p>	OSK FN	x		
<p>UCHWAŁA NR 198/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łomża</p>	UA		x	
<p>Uchwała 199/XXXI/08 z dnia: z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie: w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta</p>	OR		x	